ERRATA COMPLEMENTAR AO EDITAL 003/2025 – CONVOCAÇÃO
PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da ANJU’S, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte

ERRATA COMPLEMENTAR ao Edital nº 003/2025, publicado no dia 24/04/2025, e à

Errata de 28/04/2025:

FORMATO DE REALIZAÇÃO – ASSEMBLEIA HÍBRIDA:

Informamos que a Assembleia Geral Extraordinária será realizada em formato híbrido,

permitindo a participação presencial e também por meio remoto, com direito à fala e

voto.

📎 Link de acesso via Meet: https://meet.google.com/kgy-eufw-mym

INCLUSÃO EXPLÍCITA NA ORDEM DO DIA:

Entre os temas previstos na pauta da Assembleia, informamos que será submetida à

votação a proposta de alteração do nome da associação, de “Associação

Nilopeçanhense de Judocas – ANJU’S” para “Associação Nacional de Judocas –

ANJUS”, conforme consta na nova versão do Estatuto Social disponibilizada

antecipadamente.

As demais disposições do Edital nº 003/2025 e da Errata anterior permanecem

inalteradas.

Nilo Peçanha – BA, 09 de maio de 2025

Cássia Santana de Freitas
Presidente

https://meet.google.com/kgy-eufw-mym